ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP.HCM
TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  20/TB-ĐHCNTT

	Tp. Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 03 năm 2017

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện chuẩn trình độ ngoại ngữ tiếng Anh cho 02 kỹ năng Nói-Viết
đối với sinh viên hệ đại học chính quy Khóa 2014, 2015
Căn cứ Thông báo số 03/TB-ĐHCNTT ngày 17/01/2017 về chuẩn trình độ ngoại ngữ tiếng Anh đối với sinh viên hệ đại học chính quy Khóa 2014, 2015:
1. Đối với Khóa tuyển năm 2014: sinh viên lựa chọn 1 trong 2 phương án sau

Phương án 1: Sinh viên phải hoàn thành 3 môn Anh văn và có chứng chỉ tiếng Anh 4 kỹ năng (Nghe- Đọc- Nói –Viết)

Phương án 2: Sinh viên phải  hoàn thành 3 môn Anh văn, có chứng chỉ tiếng Anh 2 kỹ năng (Nghe- Đọc) và có kết quả đạt trong kỳ kiểm tra 2 kỹ năng (Nói-Viết)  theo 1 trong 3 cách thức kiểm tra sau:

· Kiểm tra do Trường Đại học Bách Khoa tổ chức

Từ tháng 5 năm 2017 Trường Đại học Bách Khoa –ĐHQG TPHCM sẽ phối hợp với IIG kiểm tra cho sinh viên thuộc ĐHQG-HCM có nhu cầu. Thời gian: định kỳ thứ 7 hàng tuần. Địa điểm: Lầu 1 nhà C6 - ĐH Bách Khoa cơ sở Q10 (268 Lý Thường Kiệt, P14, Q10) hoặc tại Nhà BKEnglish - ĐH Bách Khoa cơ sở Thủ Đức. Sinh viên có thể đăng ký trực tuyến tại mybk.hcmut.edu.vn. Lệ phí thi: 100.000đ/lần thi.
· Kiểm tra do Trung tâm Khảo thí tiếng Anh ĐHQG-HCM tổ chức
Sinh viên có thể đăng ký trực tuyến tại trang web www.etcvnu.edu.vn hoặc đăng ký trực tiếp tại Trung tâm Khảo thí tiếng Anh ĐHQG-HCM tại 146P Nguyễn Văn Thủ, P. Đakao, Q.1, TP. HCM.
· Kiểm tra do Trường Đại học Công nghệ Thông tin tổ chức

Sinh viên có thể đăng ký trực tiếp tại Phòng Đào tạo Đại học (A.120, ĐT: 37251993- số nội bộ: 112 trong giờ hành chính từ ngày 13/3/2017 đến hết ngày 31/3/2017). Dự kiến công tác tổ chức gồm 2 phần, phần ôn thi gồm 30 tiết ( học 8 tuần); phần thi 2 kỹ năng Nói-Viết dự kiến vào thứ Bảy, ngày 29/4/2017. Mức lệ phí cho ôn thi là 850.000đ/sinh viên và lệ phí thi là 350.000đ/sinh viên.
2. Đối với Khóa tuyển năm 2015: Sinh viên hoàn thành 3 môn Anh văn và có chứng chỉ tiếng Anh 4 kỹ năng (Nghe- Đọc- Nói –Viết).
Lưu ý: Đối với các sinh viên đã thi môn tiếng Anh và có kết quả Đạt trong kỳ thi kết thúc học kỳ I năm học 2016-2017 vào ngày 03/01/2017 bằng bài thi VNU-EPT 2 kỹ năng Nghe- Đọc thì sẽ được Trung tâm bảo lưu đến hết ngày 06/05/2017. Trong thời gian được bảo lưu sinh viên có thể liên hệ Trung tâm Khảo thí tiếng Anh ĐHQG-HCM đăng ký thi 02 kỹ năng Nói-Viết theo lịch thi định kỳ của Trung tâm để được cấp chứng chỉ VNU-EPT theo quy định. Lệ phí thi 2 kỹ năng Nói-Viết là 350.000đ/lần thi.
Trân trọng.
	Nơi nhận:

-  Sinh viên;

-  Lưu: VT, ĐTĐH(U).
	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)
Vũ Đức Lung